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Despesa Segundo a Natureza (Anexo2)
Valores em R$ - Período: 01/01/2016 até 31/12/2016DESPESAS

Despesa realizada: Empenhada
Categoria econômicaCódigo Desdobramento FonteEspecificação

3 Despesas Correntes 1.006.476,12
3.1 Pessoal e Encargos Sociais 270.039,19
3.1.90 Aplicações Diretas 270.039,19
3.1.90.04 Contratação por Tempo Determinado 53.040,00
3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 167.122,63
3.1.90.13 Obrigações Patronais 45.493,57
3.1.90.92 Despesas de Exercícios Anteriores 4.382,99
3.3 Outras Despesas Correntes 736.436,93
3.3.50 Transferências a Instituições Privadas sem Fins Lucrativos 8.400,00
3.3.50.43 Subvenções Sociais 8.400,00
3.3.90 Aplicações Diretas 728.036,93
3.3.90.14 Diárias – Civil 52.495,00
3.3.90.30 Material de Consumo 71.498,52
3.3.90.32 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 248.274,76
3.3.90.33 Passagens e Despesas com Locomoção 702,31
3.3.90.35 Serviços de Consultoria 25.900,00
3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 251.885,20
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 30.153,95
3.3.90.47 Obrigações Tributárias e Contributivas 46.495,60
3.3.90.48 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 336,54
3.3.90.92 Despesas de Exercícios Anteriores 295,05
4 Despesas de Capital 6.400,00
4.4 Investimentos 6.400,00
4.4.90 Aplicações Diretas 6.400,00
4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente 6.400,00

Total Geral: 1.012.876,12

Resumo
Pessoal e Encargos Sociais 270.039,19
Outras Despesas Correntes 736.436,93
Total das Despesas Correntes 1.006.476,12
Investimentos 6.400,00
Total das Despesas de Capital 6.400,00
Total das Despesas Correntes Intra-Orçamentárias
Total das Despesas de Capital Intra-Orçamentárias
Transferências Financeiras
TOTAL GERAL 1.012.876,12

Documento Assinado Digitalmente por: WILMAR PIRES BEZERRA, ALLAN KARDEC BEZERRA DA SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 8edbeefc-8278-458c-885f-f265fcb05824



Fundo Municipal de Saúde de Vertentes
manoel benicio de azevedo, sn - centro - 55.770-000 - Vertentes/ PE
CNPJ: 10.261.245/0001-26
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Despesa Segundo a Natureza (Anexo2)
Valores em R$ - Período: 01/01/2016 até 31/12/2016DESPESAS

Despesa realizada: Empenhada
Categoria econômicaCódigo Desdobramento FonteEspecificação

3 Despesas Correntes 8.820.659,77
3.1 Pessoal e Encargos Sociais 4.022.242,26
3.1.90 Aplicações Diretas 4.022.242,26
3.1.90.04 Contratação por Tempo Determinado 1.451.804,92
3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 1.833.419,07
3.1.90.13 Obrigações Patronais 724.861,61
3.1.90.92 Despesas de Exercícios Anteriores 12.156,66
3.3 Outras Despesas Correntes 4.798.417,51
3.3.90 Aplicações Diretas 4.798.417,51
3.3.90.14 Diárias – Civil 401.670,00
3.3.90.30 Material de Consumo 749.115,14
3.3.90.32 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 276.939,12
3.3.90.34 Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirização 628.426,90
3.3.90.35 Serviços de Consultoria 114.840,44
3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 200.462,00
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 2.343.628,56
3.3.90.46 Auxílio-Alimentação 8.400,00
3.3.90.47 Obrigações Tributárias e Contributivas 12.745,75
3.3.90.48 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 62.189,60
4 Despesas de Capital 38.123,21
4.4 Investimentos 38.123,21
4.4.90 Aplicações Diretas 38.123,21
4.4.90.51 Obras e Instalações 14.678,21
4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente 23.445,00

Total Geral: 8.858.782,98

Resumo
Pessoal e Encargos Sociais 4.022.242,26
Outras Despesas Correntes 4.798.417,51
Total das Despesas Correntes 8.820.659,77
Investimentos 38.123,21
Total das Despesas de Capital 38.123,21
Total das Despesas Correntes Intra-Orçamentárias
Total das Despesas de Capital Intra-Orçamentárias
Transferências Financeiras
TOTAL GERAL 8.858.782,98

Documento Assinado Digitalmente por: WILMAR PIRES BEZERRA, ALLAN KARDEC BEZERRA DA SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 8edbeefc-8278-458c-885f-f265fcb05824



av rio branco, 0 - centro - 55.770-000 - Vertentes/ PE
CNPJ: 10.296.887/0001-60

Emissão:
Usuário:

31/03/2017 06:35
Willyane Patricia Gonçalves

Chave de autenticação:1842-2035-562
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Demonstração da Despesa  realizada, segundo a sua natureza ( Anexo 4 da Lei Federal nº 4.320/64)
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Prefeitura Municipal de Vertentes

 1

Valores em R$ - Período: 01/01/2016 até 31/12/2016DESPESAS
Despesa realizada: Empenhada

Categoria econômicaCódigo Desdobramento FonteEspecificação
3 Despesas Correntes 22.825.674,63
3.1 Pessoal e Encargos Sociais 10.960.184,49
3.1.90 Aplicações Diretas 10.960.184,49
3.1.90.04 Contratação por Tempo Determinado 1.264.240,80
3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 7.847.000,16
3.1.90.13 Obrigações Patronais 1.805.398,49
3.1.90.96 Ressarcimento de Despesas de Pessoal Requisitado 43.545,04
3.3 Outras Despesas Correntes 11.865.490,14
3.3.90 Aplicações Diretas 11.865.490,14
3.3.90.14 Diárias – Civil 680.525,00
3.3.90.30 Material de Consumo 2.401.449,53
3.3.90.31 Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras 6.309,90
3.3.90.32 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 72.462,50
3.3.90.33 Passagens e Despesas com Locomoção 3.773,67
3.3.90.34 Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirização 2.962.909,20
3.3.90.35 Serviços de Consultoria 148.583,20
3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 1.851.213,11
3.3.90.37 Locação de Mão-de-Obra 2.800,00
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 3.138.411,71
3.3.90.47 Obrigações Tributárias e Contributivas 493.407,98
3.3.90.91 Sentenças Judiciais 17.718,31
3.3.90.93 Indenizações e Restituições 85.926,03
4 Despesas de Capital 5.700.650,08
4.4 Investimentos 5.337.998,67
4.4.90 Aplicações Diretas 5.337.998,67
4.4.90.51 Obras e Instalações 4.931.036,07
4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente 266.962,60
4.4.90.61 Aquisição de Imóveis 140.000,00
4.6 Amortização da Dívida 362.651,41
4.6.90 Aplicações Diretas 362.651,41
4.6.90.71 Principal da Dívida Contratual Resgatado 362.651,41

Total Geral: 28.526.324,71

Resumo
Pessoal e Encargos Sociais 10.960.184,49
Outras Despesas Correntes 11.865.490,14
Total das Despesas Correntes 22.825.674,63
Investimentos 5.337.998,67
Amortização da Dívida 362.651,41
Total das Despesas de Capital 5.700.650,08
Total das Despesas Correntes Intra-Orçamentárias
Total das Despesas de Capital Intra-Orçamentárias
Transferências Financeiras 6.617.082,92
TOTAL GERAL 35.143.407,63

Documento Assinado Digitalmente por: WILMAR PIRES BEZERRA, ALLAN KARDEC BEZERRA DA SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 8edbeefc-8278-458c-885f-f265fcb05824


